

SÖLVESBORG/LULEÅ

# BLEKINGE OCH NORRBOTTEN MOT STRÖMMEN

Med ett rekordår 2016 vad avser antal viltolyckor på totalt över 58 000 olyckor nationellt finns det två län som uppvisar minskat antal viltolyckor. Blekinge län står för den största minskningen med hela 21 procent, följt av Norrbotten på 10 procent.

Text: Carl-Magnus Wennerholm

Torsten Jönsson, länsjaktansvarig vid Jägareförbundet Blekinge är klar över varför länets statistik förbättrats så radikalt.

– Min övertygelse är att vi i Blekinge lyckats skjuta av vildsvinsstammen såpass att dessa olyckor minskat avsevärt. Sedan har vi en vikan-de älgstam i Blekinge där det inte finns många i viltskötselområdena som lyckas skjuta det antal man får längre, beroende på att det inte finns samma älgtäthet som förr.

Rådjursstammen ökar i länet, vilket dock inte påverkat olycksstatistiken då olyckor med detta viltslag istället minskat med 19 procent.

## Naturliga variationer

När det gäller vildsvinen är strategin att fortsätta skjuta av stammen som tidigare.

Dock menas att det kan bli variationer statistiskt då det är ekollon-år, vilket är en delikatess för vildsvinen.

– Låt säga att vi till exempel hade gott om ekollon i höstas, då föder vildsvinen nästa gång mellan 10 och 25 procent fler kulingar på grund av att ekollonen ger så mycket mer energi. De naturliga svängningarna kan vi jägare inte påverka, men det vi kan påverka är naturligtvis den utfordring där djuren matas med bland annat sockerbeter, vilket vi inte tycker är bra för något viltslag alls.

Torsten Jönsson menar att när ett vildsvin äter mycket sockerbeter måste det kompensera med något annat då det behöver äta från en rik flora.

Samma gäller för älgen då den behöver kompensera sockerbetsintaget med löv eller barrmassa vilket skapar oerhört stora skador på skogen.

– Det finns också andra negativa konsekvenser med sockerbetsutfordring som för dovviltet, vilket förbrukar mer genom att förbränna sockerbetan än vad den ger energi.

– I detta fall kan utfordringen förorsaka att djuren går ner i vikt och att de kastar kalvarna då de inte har tillräckligt med energi.

## Varierar

I Norrbotten är Lars Lundman viltsamordnare vid polisen i länet och har erfarenhet av vilt sedan i mitten av 1970-talet.

Han drar inte några större växlar på att man i år har en minskning på 10 procent av antalet viltolyckor i länet.

– Du kan inte dra några förhastade slutsatser när det handlar om 10



procent i vårt län.

– Varje år går det upp och ned och ibland handlar det om mer än tio procents avvikelse som ofta handlar om många små orsaker.

Exempel på detta menas är vilket snödjupet är och när vintern kommer.

De senaste åren i Norrbotten uppges det ha regnat mycket vintertid vilket bildat isbark både på marken och på träden.

I sammanhanget konstateras också att rådjursstammen ökat väldigt mycket samtidigt som älgstammen minskat på grund av minskad tillgång på bete, vilket gjort att djuren flyttat på sig.

I viltolycksstatistiken toppar älgarna tätt följda av rådjursolyckorna, vilka Lars Lundman menar i princip fördubblats på senare år.

– Vad som är viktigt är att man ser till storleken på vårt län som utgör en fjärdedel av Sveriges yta och att man inte bara trycker på att det är en enskild orsak till att vi får de här avvikelserna



Torsten Jönsson är länsjaktansvarig vid Jägareförbundet Blekinge och konstaterar att avskjutningen av vildsvinsstammen nu syns i statistiken.